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Prof. Dr. Hakan Karataş
Yükseköğrenimini İstanbul Üniversitesi İngiliz Dili ve Eğitimi Bölümü’nde 

tamamlamıştır. KARATAŞ, 1996-2000 yılları arasında Kabataş Erkek 
Lisesi’nde İngilizce Öğretmeni, 2000 yılında Yıldız Teknik Üniversitesi 
Yabancı Diller Yüksek Okulu’nda öğretim görevlisi; 2003 yılında YTÜ İnsan 
Kaynaklarını Geliştirme Merkezi’nde Başkan Yardımcısı olarak görev 
yapmıştır. 2007 yılında Eğitim Bilimleri Bölümünde yüksek lisans, 2011 
yılında doktora eğitimini tamamlamıştır. KARATAŞ, 2016 yılında Eğitim 
Bilimleri alanında Üniversitelerarası Kurul tarafından verilen “Doçentlik” 
unvanını almaya hak kazanmıştır.

2009-2016 yılları arasında Yıldız Teknik Üniversitesi Sürekli Eğitim 
Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü görevinde bulunmuştur. Yıldız 
Teknopark A.Ş. ve Yıldız Teknoloji Transfer Ofisi A.Ş.’de Yönetim Kurulu 
Üyesi görevlerini yürütmüştür.  KARATAŞ, 2018 yılında Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı’nın “Nitelikli Ar-Ge Elemanı Yetiştirme Projesinde” 
Danışman olarak yer almıştır.

24 Nisan-02 Temmuz 2018 tarihleri arasında ASELSAN A.Ş. Yönetim 
Kurulu Danışmanlığı görevinde bulunan KARATAŞ, Temmuz 2018-Haziran 
2023 tarihleri arasında Kurumsal Yönetim Genel müdür Yardımcısı olarak 
görev yapmıştır. Aynı zamanda Ostim Teknik Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü’nde profesör kadrosunda görev yapmıştır.

KARATAŞ, ASELSAN’da yürüttüğü Kurumsal Yönetim Genel Müdür 
Yardımcılığı görevinde insan kaynakları yönetimi, organizasyonel gelişim, 
bilgi yönetimi, sözleşmeler, tesisler ve teknolojik altyapı yönetimi, iletişim, 
sürdürülebilirlik, iş mükemmelliği ve kalite sorumluluklarını üstlenmiştir.

Kamu yararına dernek statüsü olan ASELSAN Sosyal İnovasyon 
Liderleri Yardımlaşma Derneği (ASİL) Kurucu Yönetim Kurulu Başkanı olan 
görev yapmıştır.

KARATAŞ, 2021 ve 2022 yıllarında CREA MICE tarafından verilen En 
Etkin 50 CHRO; 2021 ve 2023 yıllarında Fortune tarafından verilen En 
Etkin 50 CHRO, 2022 yılında Ekonomist tarafından verilen En Etkin 50 
CHRO ve 2022 yılında Fast Company tarafından verilen Türkiye’deki İlk 
50 Sürdürülebilirlik Lideri ödüllerini almıştır. 2023 yılında “Youth Awards 
2023 En İlham Veren İK Lideri” kategorisinde birincilik ödülü kazandı. 
Prof. Dr. Hakan KARATAŞ’ın 2022 yılında basılmış “Hayatta İş, İşte Hayat” 
ve “Hikayeden Dersler” adlı iki adet kitabı bulunmaktadır.

Prof. Dr. Hakan KARATAŞ, Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
ERDOĞAN’ın tensipleriyle 26 Haziran 2023 tarihli Resmî Gazete’de 
yayımlanan 3 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle Savunma Sanayii 
Başkan Yardımcılığı görevine atanmıştır. “KARATAŞ, Kurumsal Gelişim 
ve Yetenek Yönetimi’nden sorumlu Başkan Yardımcısı olarak görev 
yapmaktadır.”



Gençlerin geleceğine ve geleceğin gençlerine,
Oğlum Kaan, kızlarım Öykü ve Elçin’e

ithaf olunur…
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ÖNSÖZ

Hayat iyi bir öğretmendir ve çok şey öğretir bizlere. 
Yanlışlarımız kadar doğrularımız, yaptıklarımız kadar yap-
madıklarımız da binbir ders içerir almayı bilene, anlamayı 
bilene. Ödevlerimizi yapmayabiliriz ama dersten kaçama-
yız, ders çalışmayabiliriz ama sınavlardan kaçamayız ha-
yatta. Bazen notu boldur hayatın, bazen ise sıfırcıdır hayat. 
Başarılı olunca kendimizden biliriz, başarısızlık durumun-
da ise hayat zaten bize takmıştı diye kendimizi avuturuz. 
Zamanında almadığımız derslerin zamanla acısını çekeriz. 
Zamana bıraktığımız çoğu şeye ayıracak zaman da bula-
mayız hayatta. Gençken göremediklerimiz yaş ilerledikçe 
görmezlikten gelir bizleri… Gözlerimiz, en açık olması ge-
reken bir dönemde kapalı olur hayata.

Geriye baktığımızda hayat böyle görünür bizlere. 
Gençlik yıllarımızı yaşarken ise gözümüz görmez bunları. 
Gençlik yıllarımızda hayatın getirdiklerini ve götürdükle-
rini anlamak ve ayırt etmek konusunda her zaman başarılı 
olmuyoruz. İşimize gelmediğinde ya da istediğimiz olma-
dığında ders alma konusunda da çok gönüllü olmuyoruz. 
İkna olmadığımızda inkâr etmek de kolay oluyor. Genç-
liğin verdiği heyecan ve enerji, hayatı anlamakta aceleci 
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davranmamıza da neden olabiliyor. Olmadık şeylere anlam 
yüklüyor, anlam yüklü şeyleri göz ardı ediyoruz. Hazırlık-
sız yakalandığımız hayatın dersleri ağır geliyor, sınavları 
zor geçiyor. Sınavları geçsek de öğrenmek kolay olmuyor.

Gençlik yıllarımızda hazırlıklı olsak hayata… Dersleri-
mizi çalışmış olsak… Gördüklerimizi anlasak, anladıkla-
rımızı yaşasak, yaşadıklarımızı düzeltebilsek… İnsanların 
düşüncelerini, duygularını ve davranışlarını öngörebilsek, 
anlamlandırabilsek, ders çıkarabilsek… Gençken karar 
verme olgunluğuna erişebilsek… Gelecekten bakar gibi 
bugüne karar verebilsek keşke… Öğrenilmiş derslerimiz 
olsa, öğretmek için hayata… Gençliğimizin kıymetini 
bilsek, tadını çıkarabilsek, hayatı kavrayabilsek… Rota-
mızı çizebilsek, yolumuzu açabilsek, yolculuğumuzu gü-
zelleştirebilsek, yol arkadaşlarımızı belirleyebilsek, hazır 
olabilsek… Düşünecek zamanımız, kavrayacak idrakimiz, 
sabırlı kalacak sağduyumuz, kontrolü sağlayacak gücümüz 
olabilse keşke… Hiç kolay değil ama gençliğimizde bütün 
bunları yapamasak da farkında olacak olgunluk bile yeterli 
olabilir çoğu zaman.

Gençlerimizin bizim yaşadıklarımızdan öğrenmeleri ne 
güzel olurdu… Bizim deneyimlerimizden öğrenip  ders 
çıkarabilseler, bizim yaşadığımız hayatın ders notlarından 
faydalanabilseler… 

Bizim pişmanlıklarımız yollarını aydınlatsa, bizim keş-
kelerimiz yol gösterse, bizim başarılarımız ilham verse, 
bizim başarısızlıklarımız korusa onları keşke… Bil-
mediğimiz için cesaret edemediklerimizi kararlılıkla 
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yapabilse gençler keşke… Bizden öğrenemeseler de 
yaşadıklarımızdan öğrenebilseler, öğrendiklerini de ya-
şayabilseler keşke… Bilgiye ulaşmanın bu kadar kolay 
olduğu bir dönemde anlamlı olmayan bulaşıcı bilgiden 
uzak durabilseler keşke… Geleceğimizi aydınlatacak 
gençlerimizin bugününe ışık tutmayı başarabilsek keş-
ke… Geleceği imar edecek gençlerin, önce kendilerini 
inşa etmelerine destek olabilsek keşke…

 “Kendi Derinliğimize Dalmak” isimli üçüncü kitabı-
mın ortaya çıkış sebebi de tam olarak böyle düşüncelerdi.  
Gençlerimizin bugününe ışık tutabilmek ve geleceğine 
rehber olabilmek… Aklım ve gücüm yettiğince gençleri-
mize ulaşabilmek, hayatlarına dokunabilmek, hayat dersle-
rimden ders çıkarmalarını sağlayabilmek, hayata hazırlıklı 
olmalarına destek olabilmek… Hayata ilişkin ders notla-
rımı onlarla paylaşabilmek niyetim. Akıl ve gönül uyumu-
nu sağlayabilecek ve hiç aklından çıkarmayacak vicdanlı 
gençlere katkı sağlayabilmek… İnsanlık yararına çalışacak 
gençlerimizin yetişmelerine bir nebze de katkım olabilir-
se, bir kişiyi bile etkileme şansım olabilirse, bir kişinin bile 
hayatına dokunabilirsem yeter de artar benim için. Gelece-
ğimizin gençleri için ve gençlerimizin geleceğine sahip çı-
kabilmek için kaleme aldığım bu kitabın gençlerimize katkı 
sunmasını temenni ediyorum.

Prof. Dr. Hakan Karataş
Haziran, 2025





1. 
KONFOR:  

AMAÇ MI, ARAÇ MI?

Kendi varlığımızı konforumuzun varlığı ile  
ilişkilendirdiğimizde ve teslim olduğumuzda  

bağımlılığın dayanılmaz hafifliğini yaşamaya başlıyoruz.

İnsan olarak fiziksel konfor, duygusal konfor ve bilişsel 
konfora ihtiyaç duyarız. Konforda kalmak ve konfora ihti-
yaç duymak insan için çok doğal bir istek.

Çabamızın sonucu elde ettiğimiz kazanımlar konforu-
muzu sağlıyor ve bizi sürekli geliştiriyorsa sorun yok. Kon-
forumuz bize özerklik, yetki, inisiyatif, karar alanları, geli-
şim ve değişim imkânı veriyorsa hiç sorun yok.

Bu şartlarda, insanı konfor alanından çıkmaya zorlamak 
da haksızlık. Ancak, konforunu bozmak istemeyenler, kon-
forunu terk etme cesaretini gösterenler için yol açmak ve 
yol vermek zorundalar.

Çalışarak, öğrenerek, sürekli geliştirerek ve yenileyerek 
elde ettiğimiz konfor yerine; alışkanlık ve bağımlılık oluş-
turduğumuz, sürekli korumaya çalıştığımız ve tartışmaya 
açmadığımız konfor söz konusu olduğunda ise durum 
farklılaşıyor. 
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Konfor amaç olduğunda, tehlike başlıyor. Kendi varlı-
ğımızı konforumuzun varlığı ile ilişkilendirdiğimizde ve 
teslim olduğumuzda, kendimizi önce değişime sonra ise 
iletişime kapatıyoruz. 

Konfor bizim amacımız, biz ise konforumuzun aracı ol-
maya başlıyoruz. Roller değişiyor, konforumuzu gerçekleş-
tirirken kendimizi gerçekleştirmekten uzaklaşıyoruz.

Konforumuzu kaybetmemek için kendimizi kaybetme-
yi göze alabiliyoruz.

Hâlinden memnun olmayanlar, rahatını bozmaya cesa-
ret edebilir. Konforu rahatlık olarak değil; düşünce, duygu 
ve davranış derinliği olarak tanımlayanlar er ya da geç kaza-
nacaklar ve konforlarını yönetebilecekler.

Konforumuzun bizi terk etmesinden korkuyorsak biz 
konforumuzu terk edecek cesareti göstermeliyiz. Bunun 
için de bir anlam arayışına, bir değer odağına, bir hayale, 
bir umuda, bir yola ve bir yolculuğa ihtiyacımız var.

Bu yolculuğa başlamak için başkasının bizi ikna etmesi-
ni ya da bize imkân sağlamasını beklemeye gerek yok.

Yol ise ancak biz karar verip yola çıktığımızda bizim yo-
lumuz oluyor. Aksi takdirde, yol değil yolluk olma ihtima-
limiz çok yüksek...

En büyük konfor ise kendimize, çevremize ve insanlığa 
sürekli faydamız olduğunda geliyor.


